
 
 

1 

17   

33. - 34. týden 2019 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU ZELENINY 

Ročník XXIII., čtrnáctideník  22.8.2019 

 

                                                                                                                                                                                               
          
 

 

Vývoj cen: 
Tuzemské CZV 

 Obsah: 

 

 

 

 
 

 

 

Brambory............................. 

Mrkev a karotka.................... 

Petržel................................. 

 

 

9,72 Kč/kg 

9,30 Kč/kg 

52,40 Kč/kg 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

       1 

3     

4 

6 

6 

9    

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 34. týdnu 2019 se snížila průměrná cena 
zemědělských výrobců (CZV) žluté suché cibule   
o 1,30 Kč/kg (tj. o 10,8 %) na 10,70 Kč/kg. Dále 
oslabila průměrná CZV cuket o 0,90 Kč/kg na 13,40 
Kč/kg, tj. o 6,3 %. Poklesla také průměrná CZV 
mrkve a karotky, a to o 2,- Kč/kg (tj. o 17,7 %) na 

9,30 Kč/kg. V případě svazkové mrkve a karotky 
průměrná CZV oslabila o 0,70 Kč/sv. (tj. o 7,1 %) 
na 9,10 Kč/sv. Oproti 32. týdnu byl zaznamenán 
výrazný pokles průměrné CZV petržel o 12,60 Kč/kg 
na 52,40 Kč/kg, tj. o 19,4 %. 

Podle exkluzivního šetření TISČR průměrná CZV 
konzumních brambor (balených ve 25 kg pytlích, 
nepraných i volných) se ve 34. týdnu 2019 snížila    
o 0,08 Kč/kg na 9,72 Kč/kg. Průměrné CZV se 
pohybovaly od 6,90 do 15,20 Kč/kg. Nejčastějšími 
odrůdami byly Adéla, Dali a Gala. 

Velkoobchodní ceny 

Ve 34. týdnu tohoto roku poklesla průměrná 
velkoobchodní cena (VC) importované červené 
řepy o 2,80 Kč/kg (tj. o 18,3 %) na 12,40 Kč/kg.   
Ke snížení průměrné VC došlo u dýně Hokkaido 
z dovozu o 8,30 Kč/kg (tj. o 23,0 %) na 27,60 
Kč/kg. Dále oslabila průměrná VC dovozových 

okurek hadovek o 7,30 Kč/kg (tj. o 18,4 %) na 
32,10 Kč/kg. V případě salátových okurek z dovozu 

se průměrná VC snížila o 12,10 Kč/kg na 24,70 
Kč/kg, tj. o 32,9 %. Oproti 32. týdnu poklesla 
průměrná VC importované červené papriky, a to      
o 9,80 Kč/kg (tj. o 20,9 %) na 37,- Kč/kg. Oslabila 
také průměrná VC petržele z dovozu o 19,70 Kč/kg 
(tj. o 31,8 %) na 42,20 Kč/kg. Ve sledovaném 

týdnu klesla průměrná VC rajčat z domácí produkce 
o 13,- Kč/kg (tj. o 32,3 %) na 27,10 Kč/kg. Snížila 
se také průměrná VC dovozových rajčat, a to          
o 14,50 Kč/kg (tj. o 40,0 %) na 21,80 Kč/kg. 
Výrazný pokles průměrné VC byl zaznamenán          
u keříkových rajčat z dovozu, a to o 25,30 Kč/kg na 
25,80 Kč/kg, tj. o 49,5 %.  

Meziročně vzrostla průměrná VC importovaného 
červeného zelí (+ 104,4 %), květáku z dovozu      
(+ 88,2 %), dovozového celeru (+ 80,9 %)              
a rajčat z dovozu (+ 70,3 %). Naproti tomu se 

snížila průměrná VC domácího ledového salátu         
(- 33,1 %), vodních melounů z dovozu (- 23,2 %),  
hlávkového salátu z domácí produkce (- 11,4 %)       
a importované červené cibule (- 6,1 %). 

Průměrná VC konzumních brambor posílila oproti 
32. týdnu o 0,04 Kč/kg na 12,61 Kč/kg. Obchodníci 
prodávali konzumní brambory v cenách od 6,90    
do 22,- Kč/kg (25 kg pytle, neprané i volně)               
s nejčastějším zastoupením odrůd Carrera, Colomba 
a Dali. 

TISČR SZIF 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

2 

Odhad sklizně zeleniny podle stavu k 15.7.2019 

Území, kraj 

Cibule Květák a brokolice Okurky nakladačky 

Plocha 
(ha) 

Výnos 
(t/ha) 

Sklizeň 
(t) 

Plocha 
(ha) 

Výnos 
(t/ha) 

Sklizeň 
(t) 

Plocha 
(ha) 

Výnos 
(t/ha) 

Sklizeň 
(t) 

 Česká republika 1 854 25,61 47 498 326 18,77 6 120 339 26,91 9 124 

 Hl. m. Praha 0 22,33 2 0 15,00 0 - - - 

 Středočeský 843 28,26 23 829 132 22,17 2 923 8 10,06 82 

 Jihočeský 13 21,24 276 0 16,57 1 1 14,96 11 

 Plzeňský 7 23,26 162 0 17,00 0 1 14,97 15 

 Karlovarský 0 21,38 3 - - - - - - 

 Ústecký 90 23,54 2 109 49 15,60 758 107 46,34 4 936 

 Liberecký 1  21,70 12 0 16,00 0 0 12,50 0 

 Královéhradecký 337 19,32 6 509 47 15,30 724 3 10,00 27 

 Pardubický 54 21,53 1 162 9 19,05 163 2 12,37 31 

 Vysočina 2 20,14 44 0 16,56 1 0 14,14 1 

 Jihomoravský 425 27,01 11 469 75 17,64 1 331 211 18,62 3 935 

 Olomoucký 26 21,60 565 13 15,31 198 2 9,13 14 

 Zlínský 37 25,45 948 1 16,54 13 3 16,84 46 

 Moravskoslezský 20 20,80 408 0 17,56 8 2 14,71 26 

Pramen: ČSÚ 

 

Odhad sklizně zeleniny podle stavu k 15.7.2019 

Území, kraj 

Mrkev Hrách setý na zrno Brambory rané 

Plocha 

(ha) 

Výnos 

(t/ha) 

Sklizeň 

(t) 

Plocha 

(ha) 

Výnos 

(t/ha) 

Sklizeň 

(t) 

Plocha 

(ha) 

Výnos 

(t/ha) 

Sklizeň 

(t) 

 Česká republika 795 35,57 28 280 28 779 2,70 77 751 1 073 22,25 23 866 

 Hl. m. Praha 0 34,50 1 193 2,80 540 0 21,69 10 

 Středočeský 326 36,12 11 787 5 744 2,72 15 631 631 23,01 14 507 

 Jihočeský 3 33,96 88 2 261 2,79 6 308 2  22,33 53 

 Plzeňský 2 34,05 79 2 370 2,76 6 533 2 22,99 50 

 Karlovarský 0 33,93 5 222 2,79 620 3 22,33 65 

 Ústecký 25 36,33 925 1 992 2,71 5 398 59 22,26 1 318 

 Liberecký 0 34,58 15 733 2,77 2 029 2 23,00 41 

 Královéhradecký 290 33,49 9 708 2 013 2,74 5 516 25 21,45 546 

 Pardubický 13 37,19 487 1 767 2,75 4 867 16 22,06 363 

 Vysočina 6 33,98 209 3 025 2,77 8 391 8 22,34 187 

 Jihomoravský 100 39,83 3 970 5 771 2,53 14 610 271 20,64 5 585 

 Olomoucký 15 31,55 458 1 147 2,76 3 163 14 21,35 290 

 Zlínský 9 39,23 353 825 2,69 2 217 18 21,65 400 

 Moravskoslezský 5 36,03 197 716 2,69 1 928 20 22,33 451 

Pramen: ČSÚ 

KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTVÍ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

3 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 34. týden 2019                                                 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 32. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Celer kg 25,00 26,00 25,30 . . 

Celer s natí ks 15,00 18,50 16,50 - 0,70 - 4,1 

Červená řepa kg 10,00 12,50 11,70 - 0,30 - 2,5 

Cibulka lahůdková sv.   *   

Cibule žlutá suchá kg 8,00 14,00 10,70 - 1,30 - 10,8 

Cukety kg 11,90 15,50 13,40 - 0,90 - 6,3 

Kedlubny ks 8,00 10,00 8,70 . . 

Kudrnka kg   *   

Mrkev a karotka kg 8,00 13,00 9,30 - 2,00 - 17,7 

Mrkev a karotka sv. 8,00 10,00 9,10 - 0,70 - 7,1 

Okurky salátové polní kg   *   

Petržel kg 29,70 65,00 52,40 - 12,60 - 19,4 

Petržel sv. 17,00 20,00 18,20 - 1,10 - 5,7 

Ředkvičky sv.   *   

Salát barevný ks 12,00 14,50 13,40 0,00 0,0 

Zelí bílé kg 10,00 15,50 13,00 . . 

kysané balené kg 16,00 16,50 16,20 0,00 0,0 

kysané volné kg 14,50 15,50 15,00 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici, 

                   * = méně než 3 respondenti. 

Pramen: ZUČM 

Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 34. týden 2019                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 32. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 6,90 9,80 8,49 - 0,13 - 1,48 

Antonia A 7,90 15,20 11,07 - 0,11 - 1,03 

Colomba AB 9,00 11,50 10,50 - 1,00 - 9,52 

Concordia B 8,00 10,00 8,83 + 0,60 + 6,79 

Dali BA 9,00 10,20 9,48 - 0,04 - 0,40 

Gala B 8,60 15,00 10,35 + 0,23  + 2,22 

Marabel BA-B 8,60 9,60 9,03 . . 

Ostatní BA 6,90 15,20 9,63 - 0,05 - 0,48 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 6,90 9,80 8,49 - 0,13 - 1,48 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   

Balení -  25 kg pytle i poloklece, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak, Rané CZ** = mix domácích raných odrůd. 

Pramen: TISČR SZIF  
 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 34. týden 2019                           Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±34./32. t. min. max. průměr ±34./32. t. 

Brokolice (500 g) ks   *  18,10 39,90 27,60 - 4,70 

Celer bez natě kg   *  21,00 36,90 29,30 - 3,60 

řapík ks   *  19,40 39,90 32,20 - 1,90 

Cibule světlá suchá kg 12,00 14,70 13,50 - 1,20 7,90 26,90 13,00 - 0,30 

červená kg   *  11,90 21,90 16,80 - 1,80 

svazková sv. 8,40 12,90 11,30 - 0,60   *  

šalotka kg   *  38,00 79,90 59,90 - 9,30 

Cukety kg   *  10,60 22,90 16,10 - 2,70 

Čekanka salátová kg   *  49,00 99,90 79,80 + 5,90 

Červená řepa kg 13,50 17,90 15,10 . 8,90 16,90 12,40 - 2,80 

Česnek kg   *  56,50 109,90 74,70 + 3,10 

Dýně Hokkaido kg 22,20 37,90 31,20 - 3,60 19,40 36,90 27,60 - 8,30 

Kapusta hlávková kg   *  15,50 29,90 23,00 + 0,50 

Kedlubny ks 6,40 15,70 12,10 - 2,50 6,40 17,90 12,00 - 0,90 

Křen kg   *  73,00 129,90 93,60 + 0,20 

Kukuřice cukrová ks   *  8,50 17,60 13,60 - 0,30 

Květák ks   *  18,10 54,90 33,50 + 1,10 

Lilek kg   *  19,90 47,40 32,30 - 6,80 

Meloun cukrový kg   *  20,00 49,90 33,20 + 3,90 

vodní kg   *  6,00 25,90 11,60 - 2,00 

Mrkev a karotka kg 10,30 19,50 14,70 - 1,50 9,00 13,90 10,80 - 0,70 

Mrkev a karotka sv. 10,90 19,50 15,20 .   *  

Okurky hadovky kg   *  23,50 60,40 32,10 - 7,30 

nakládačky kg   *  19,90 33,40 28,70 - 1,70 

salátové kg   *  19,40 37,90 24,70 - 12,10 

Paprika bílá kg   *  19,40 40,80 25,10 - 3,50 

červená  kg   *  27,90 49,90 37,00 - 9,80 

zelená kg   *  22,50 39,90 30,70 - 2,60 

oranžová kg   *  33,00 79,90 46,30 - 8,30 

světlá kg 26,50 27,70 27,00 . 23,50 27,90 26,40 - 4,30 

žlutá kg   *  27,00 61,90 45,40 - 8,90 

Petržel kg   *  28,50 51,80 42,20 - 19,70 

Petrželová nať kadeřavá kg 57,30 79,90 67,40 + 0,60   *  

Pór kg   *  19,90 39,90 29,80 - 0,30 

Rajčata kg 25,80 27,90 27,10 - 13,00 18,00 27,70 21,80 - 14,50 

keříková kg   *  16,00 39,90 25,80 - 25,30 

cherry (250 g) ks   *  12,90 37,90 21,50 - 0,50 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 

Pramen: TISČR SZIF 

 INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 34. týden 2019                         Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±34./32. t. min. max. průměr ±34./32. t. 

Ředkev bílá ks     14,50 29,90 23,20 - 0,30 

Ředkvičky sv. 8,50 9,90 9,20 + 0,60 7,50 9,50 8,90 - 0,20 

Salát barevný ks 17,20 19,90 18,80 0,00 12,90 23,90 18,40 - 1,10 

hlávkový  ks 13,90 15,90 14,80 - 0,70   *  

ledový ks 14,90 19,90 17,20 - 0,30 13,90 20,90 16,50 - 1,90 

Zázvor kg   *  44,00 89,90 59,40 - 1,10 

Zelí bílé kg   *  11,50 19,90 15,90 - 1,20 

červené kg   *  12,50 24,90 18,40 - 0,70 

kysané balené ks 10,30 19,90 15,10 - 0,50   *  

kysané volné kg 18,50 34,90 24,20 - 0,50   *  

pekingské kg   *  23,90 39,90 30,50 - 0,20 

Žampiony kg 46,70 86,50 59,20 - 4,20 39,90 59,90 52,80 + 0,10 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 

Pramen: TISČR SZIF 

 

 

 

Velkoobchodní ceny - konzumní brambory 

Datum zjištění ceny: 34. týden 2019                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Velkoobchodní ceny 
Změna průměrné VC 

proti 32. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adora B-BC 12,62 22,00 15,08 - 0,58 - 3,87 

Carrera B 9,20 16,30 12,67 + 0,15 + 1,17 

Colomba AB 9,80 12,90 11,40 - 0,05 - 0,41 

Dali BA 9,00 12,65 10,89 + 0,02 + 0,21 

Gala B 6,90 12,65 10,84 + 0,30 + 2,78 

Impala B 9,90 16,30 12,74 - 1,01 - 7,96 

Madelaine B-BC 12,50 13,10 12,83 . . 

Marabel BA-B 7,00 16,00 11,42 + 1,75 + 15,33 

Milva AB 10,00 12,26 11,49 - 0,22 - 1,89 

Viviana B 9,90 12,65 10,92 + 0,05 + 0,49 

Ostatní B 6,90 22,00 12,05 + 0,03 + 0,22 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 15,50 28,71 21,76 - 0,19 - 0,86 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   

Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  

Pramen: TISČR SZIF 

 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019 
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR        Kč/kg  

Období/ 
Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2018/2019 2017/2018 2018/2019 2017/2018  

22. týden 2019 11,06 5,06 13,86 5,73 

24. týden 2019 11,36 5,56 13,93 5,78 

26. týden 2019 10,87 6,30 13,79 6,66 

29. týden 2019 10,16 6,36 12,91 7,19 

32. týden 2019 9,80 6,16 12,57 7,16 

34. týden 2019 9,72 6,08 12,61 7,15 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu. Marketingový rok 

brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 

Pramen: TISČR SZIF 

 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor               Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2017 15,05 18,65 18,73 19,27 16,79 17,12 16,63 13,53 14,46 13,57 12,97 14,37 

2018 13,43 13,65 13,89 14,32 14,09 18,25 14,28 14,62 12,95 15,54 15,48 20,46 

2019 21,03 22,87 23,31 22,86 26,23 26,85 22,04 19,47     

2019/18 v % + 56,6 + 67,5 + 67,8 + 59,6 + 86,2 + 47,1 + 54,3 + 33,2     

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 

Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Obchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 33. týden 2019                                  EUR/100 kg 

Druh zeleniny 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory rané Německo 52 - 68 48 - 72 52 - 74 56 - 70 58 - 88 

Cibule  Německo 67 65 49 66 62 

Cukety Turecko 180 150 172 181 148 

Květák (100 ks) Německo 175 147 138 143 154 

Lilek Nizozemsko 166 163 178 140 172 

Mrkev Německo 73 64 80 68 80 

Okurky salátové (500-600 g) Německo 142 129 142 150 147 

Paprika červená Nizozemsko 176 149 181 150 184 

Pór Belgie 117 105 124 115 120 

Rajčata Nizozemsko 107 117 119 100 102 

Salát ledový (100 ks) Německo 68 64 70 64 72 

Pramen: fruchtportal.de 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019  
 

 

 

 

 
 

 
 

7 

Velkoobchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 12.8. - 14.8.2019                                         PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Lublin Lódź Poznań Szczecin 

13.8.2019 13.8.2019 14.8.2019 13.8.2019 12.8.2019 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory rané kg - - 2,00 2,00 1,67 2,13 1,67 2,00 - - 

Celer kg 2,00 4,00 3,80 5,00 4,00 6,00 4,40 5,20 6,00 8,00 

Cibule kg 1,20 1,50 1,50 2,60 1,47 2,00 2,00 2,80 1,80 2,30 

Červená řepa kg 1,00 1,50 2,00 4,00 1,20 1,80 1,80 2,40 1,60 1,80 

Květák ks 4,00 5,80 2,00 5,50 4,00 6,00 5,00 6,00 4,50 6,00 

Mrkev kg 1,00 1,30 - - 1,20 1,80 1,50 2,00 1,50 2,00 

Okurky naklad. kg 2,00 3,00 - - 2,00 4,00 2,50 3,60 3,00 3,00 

Paprika červená kg 2,00 3,50 2,80 4,00 2,40 4,60 4,80 5,60 4,50 6,00 

Petržel kg 6,00 7,00 8,00 10,00 5,00 9,00 10,00 11,00 12,00 16,00 

Rajčata kg 2,50 3,33 2,00 2,50 3,00 5,00 2,50 3,67 3,00 5,50 

Ředkvičky sv. 1,00 1,20 1,20 1,20 1,20 2,00 1,20 1,40 2,50 3,50 

Salát ks 1,87 2,91 2,00 2,60 1,50 2,20 2,00 2,25 4,00 4,00 

Zelí bílé rané ks 4,50 5,50 - - 3,00 5,00 3,50 4,50 - - 

Žampiony kg 5,00 6,00 5,50 6,00 5,50 7,50 5,00 6,00 5,00 7,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  

Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 
Obchodní ceny zeleniny z domácí produkce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 33. týden 2019                                                                                                                                HUF/kg 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Brambory  kg 153 100 97 

Celer kg 425 240 280 

Cibule nová sv. 145 120 120 

Cukety kg 300 200 160 

Kapusta hlávková kg 275 300 170 

Lilek kg 355 250 290 

Meloun vodní kg 95 100 80 

Mrkev kg 170 200 100 

Okurky salátové kg 335 280 260 

Papriky kg 403 300 330 

Rajčata kg 380 300 360 

Petržel kg 775 400 580 

Salát hlávkový ks 142 150 120 

Zelí bílé kg 160 140 120 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 

Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019  
 

 

 

 

 
 

 
 

8 

Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 32. týden 2019                                                        EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory rané  kg 0,32 - 0,40 0,35 0,45 - 0,73 0,55 

 Cibule kg 0,30 - 0,52 0,42 0,55 - 0,79 0,67 

 Celer D kg - - 1,09 - 1,45 1,24 

 Cukety  kg - - 0,90 - 1,09 0,98 

 Červená řepa D kg - - 0,41 - 0,62 0,55 

 Česnek  kg 1,60 - 2,20 1,88 - - 

 Kapusta hlávková D kg - - 0,69 - 0,95 0,85 

 Kedlubny D ks - - 0,41 - 0,59 0,49 

 Květák D ks - - 1,29 - 1,50 1,36 

 Lilek D kg - - 1,20 - 1,80 1,45 

 Mrkev kg 0,35 - 0,40 0,37 0,55 - 0,70 0,63 

 Okurky salátové rychlené kg - - 1,10 - 1,45 1,34 

 Paprika rychlená kg 0,55 - 0,80 0,68 0,99 - 1,60 1,36 

 Petržel  kg - - 1,95 - 3,10 2,49 

 Pór D kg - - 1,09 - 1,79 1,41 

 Rajčata rychlená kg 0,60 - 0,90 0,71 0,99 - 1,65 1,28 

 Ředkvičky D  sv. - - 0,30 - 0,49 0,43 

 Salát hlávkový D ks - - 0,47 - 0,98 0,66 

 Zelí bílé  kg 0,40 - 0,45 0,41 0,65 - 0,70 0,67 

       červené  kg - - 0,70 - 0,85 0,78 

 Žampiony kg - - 1,74 - 2,25 1,92 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

Obchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 
                EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 32. týden 2019 33. týden 2019 
33.t./32.t. 
2019 (%) 

33.t. 2019/ 
33.t. 2018 

(%) 

Brambory Francie 0,70 0,70 0,0 + 40,0 

Cukety Francie 0,90 0,90 0,0 - 10,9 

Česnek Španělsko 2,50 2,50 0,0 0,0 

Květák (ks) Francie 2,54 3,13 + 23,4 + 40,4 

Meloun cukrový Francie 1,08 0,82 - 24,1 - 36,9 

Mrkev Francie 0,70 0,70 0,0 - 12,5 

Okurky 500-600 g Francie 0,97 0,95 - 2,1 + 4,4 

Pór Francie 1,60 1,60 0,0 + 33,3 

Rajčata keříková Francie 1,18 1,13 - 4,3 + 50,7 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,42 0,42 0,0 - 23,6 

Pramen: RNM/FranceAgriMer 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019  
 

 

 

 

 
 

 
 

9 

Obchodní ceny vybraných druhů zeleniny vypěstovaných ve Velké Británii  £/MJ 

Druh zeleniny MJ 33. týden 2019 32. týden 2019 
Cenové rozpětí 33. t. 

min. max. 

Celer kg 0,84 0,86 0,75 1,06 

Cibule kg 0,44 0,34 0,20 0,60 

Cukety kg 0,79 0,88 0,33 1,54 

Červená řepa kg 0,50 0,49 0,45 0,55 

Kapusta hlávková ks 0,58 0,52 0,42 0,75 

Květák ks 1,57 1,39 0,80 2,00 

Mrkev kg 0,43 0,44 0,35 0,55 

Okurky salátové kg 0,95 1,29 0,75 1,17 

Paprika červená kg 0,86 1,05 0,70 1,00 

Pór kg 1,25 1,35 0,99 1,54 

Rajčata kg 1,15 1,06 0,90 1,50 

Salát ledový ks 0,40 0,42 0,30 0,50 

Špenát kg 1,60 1,64 1,50 2,00 

Zelí bílé kg 0,70 0,57 0,50 0,90 

Pramen: gov.uk 

 
Nejen zelenina. Rychle zdražují desítky potravin včetně čaje, masa i sladkostí 

Fakt, že potraviny rychle zdražují, začal vnímat 
skoro každý. Nejde ovšem jen o často zmiňované 
extrémy, kterými jsou zejména cibule, brambory      
a jiná zelenina. Nadprůměrně si Češi připlácejí za    
73 potravin, často základních, jako je maso, čaj        
a mléčné výrobky.  

Z celkem 173 druhů potravin, u nichž Český 
statistický úřad každý měsíc sleduje ceny,            
42 procent za rok do července zdražilo 

nadprůměrně, tedy více než nyní dosahuje inflace      
u potravin. Ta v posledním sledovaném měsíci činila 
4,1 procenta. Vyplývá to ze srovnání, které si 
udělala redakce na základě podrobných dat ČSÚ. 

Největším extrémem je často zmiňovaná cibule, 
které je v Evropě nedostatek a dovážela se dokonce 
z Nového Zélandu. Zdražila z 15,40 na 32,50 
koruny, tedy o 111 procent. 

Skokový nárůst ceny o třetinu a více zákazníci 
mohou v obchodech vidět u deseti položek včetně 
květáku, brambor, celeru, okurek či brokolice. Úrodu 

zeleniny výrazně negativně ovlivňuje suché počasí. 
Inflace má však dopad na mnohem větší koš 

potravin. U celkem třiceti sledovaných položek ceny 
od loňska narostly o víc než deset procent. Patří 

sem například banány, rajčata, vermut, mražené 
filé, lučina, sůl, věnečky, nebo některé nealkoholické 
nápoje. Například litr Coca-Coly zdražil téměř o dvě 
koruny na 18 korun. Velké dvousetgramové balení 
lučiny zdražilo ze 44 na 51 korun. 

Od čtyř do deseti procent se ceny navýšily          
u masa či uzenin, ale i u mléčných výrobků nebo 
pečiva. Bílé pečivo zdražilo o 9 procent, čaj bezmála 
o desetinu. Citelně zdražilo také droždí, těstoviny, 

dětská výživa. 
O třetinu levnější je naopak cukr, který jako 

komodita utrpěl šok kvůli nadprodukci po uvolnění 
unijních kvót na podzim roku 2017, a také jablka. 
Vyšší výdaje částečně drží na uzdě i o 16 procent 
levnější máslo, o pětinu levnější vejce, o třicet 
procent levnější citróny nebo o 15 procent levnější 
olivový olej. Ceny ale často padají u položek, které 
lidé nekupují tak často. 

Meziroční růst spotřebitelských cen v červenci 
zrychlil na 2,9 procenta, tedy o dvě desetiny oproti 

červnu. Potraviny měly na inflaci největší vliv po 
rostoucích cenách nájmů, elektřiny, vodného            
a stočného a plynu. 

Pramen: iDNES.cz, 15.8.2019 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 
 
 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 22.8.2019  

   

17 

 

 
33. - 34. týden 2019  
 

 

 

 

 
 

 
 

10 

10 nejrychleji zdražujících potravin 

Pořadí Množství Červenec 2018 Červenec 2019 Změna v % 

Cibule kg 15,40 32,50 + 111 

Květák ks 24,28 41,14 + 69 

Brambory kg 14,22 22,60 + 59 

Celer kg 22,13 35,05 + 58 

Zelí bílé kg 17,21 25,82 + 50 

Meloun červený kg 11,76 17,19 + 46 

Okurky salátové kg 34,55 48,32 + 40 

Brokolice ks 23,26 31,97 + 37 

Bramborové knedlíky v prášku kg 54,71 73,06 + 34 

Papriky kg 55,74 74,38 + 33 

Pramen: ČSÚ 

 
 
 

 
 Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 22. 8. 2019 

 

Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 

 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Anna Mandelíčková 

Ing. Jiří Očenášek 

 

tel.: 703 197 336/490 

fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 

e-mail: tis.zelenina@szif.cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TIS ČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 

100 HUF – 7,866 Kč  1 PLN - 5,909 Kč     1 USD - 23,261 Kč  

                1 EUR – 25,785 Kč 1 HRK - 3,488 Kč 1 GBP - 28,286 Kč 

AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 


